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24.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 1. ORTADOĞU-AFRİKA: 

Trump'ın ‘vur emrine İran’dan ‘vur emri’ ile karşılık verilecek 

İran'ın yarı resmi haber ajansı Tesnim'in haberine göre İran Devrim Muhafızları Ordusu Genel 

Komutanı Tümgeneral Hüseyin Selami, ABD Başkanı Donald Trump'ın "Basra Körfezi ve 

çevresindeki ABD donanmasına ait gemilerin taciz edilmesi halinde İran güçlerine ait 

hücumbotlarının vurulması" yönündeki talimatını değerlendirdi.  Selami, İran'ın ulusal 

güvenliğine ve toprak bütünlüğüne yönelik tehditlere kararlı ve etkili şekilde karşılık 

vereceklerini ifade etti. Selami, "Biz de denizdeki askeri birimlerimize, İran'ın sivil ya da 

askeri gemilerinin güvenliğinin tehdit edilmesi halinde terörist ABD ordusunun gemilerini 

vurma emri verdik." dedi. (Anadolu Ajansı) 

 

Zarif: Amerikalılar İran denizcilerini kışkırtıyor 

Amerika Başkanı Donald Trump’ın Basra körfezinde İran botları ve gemilerinin ABD savaş 

gemilerine yaklaştığı takdirde vurulması yönünde talimat verdiği açıklamasına bir tepki de 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif’ten geldi. Twitter hesabında ABD ordusunda 5 

bin coronavirus vakası tespit edildiğini hatırlatan Zarif, Trump asıl onlarla ilgilenmesi 

gerektiğini kaydetti. Zarif ayrıca Amerikalı askerlerin kendi evlerinden binlerce kilometre 

uzakta bulundukları halde kendi karasularında bulunan İran denizcilerini kışkırtmaya 

çalıştığını vurguladı. (al-alam tv) 

 

İsviçre Büyükelçisi İran Dışişleri Bakanlığına çağrıldı 

Amerika’nın Tahran’daki menfaatlerini koruyan İşviçre Büyükelçisi, ABD donanmasının 

Basra Körfezi'ndeki kışkırtıcı eylemleri için İran Dışişleri Bakanlığına çağrıldı. Notada İran 

İslam Cumhuriyeti'nin deniz haklarını güçlü bir şekilde savunurken, Basra Körfezi ve Umman 
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Denizi'ndeki tüm tehditlere ve yasadışı eylemlere uygun bir şekilde yanıt vereceği konusunda 

ABD'yi uyardı. (mashregh news) 

İran: Amerika’nın bölgeden çıkması halkın ortak isteğidir 

İran’ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Tahti Revançi, Amerikan ordusunun bölgede var 

olmasının sorunların temel kökeni olduğunu belirterek, bölge halkın ortak isteminin bu 

güçlerin bölgeyi terk etmesi olduğunu söyledi. ABD’nin bölgeye milyarlarca dolar sattığını ve 

bölge ülkeleri arasında ihtilafları alevlendirdiğini belirten Tahti Revançi, yapılması gerekenin 

ABD güçlerinin bölgeyi terk etmesi olduğunu söyledi. (dolat.ir) 

İsrail’den İran'ın Uzaya Uydu Göndermesine Tepki 

İsrail dışişleri bakanlığı, yayınladığı bildiride, İran Devrim Muhafızları Ordusu'nun, ‘Nur’ 

isimli askeri uydunun ‘Kasıd’ (Haberci) adlı uydu taşıyıcı roketle Kebir Çölün’den 

fırlatıldığını açıklamasına sert tepki gösterdi. İsrail dışişleri bakanlığı bildirisinde İran'ın bu 

girişimini kınarken, uluslararası toplumdan İran aleyhinde diplomasi yürüterek İran'ı 

kınamaları ve İran'ın bu girişimlerden elçekmesini sağlamaya çalışacaklarını söyledi. 

(radis.org) 

Nebil Ebu Rudeyne, “ABD arabulucu olamayacağını gösterdi” 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun, işgal altındaki Batı Şeria'daki toprakların ilhak 

edilmesi meselesinde nihai kararı İsrail'in vereceği yönündeki açıklamasına  karşılık, Filistin 

Devlet Başkanlığı Sözcüsü Nebil Ebu Rudeyne, Filistin haber ajansı WAFA'da yer alan 

açıklamasında,"ABD, Filistin topraklarında tasarrufta bulunma hakkına sahip değildir ve 

İsrail'in Filistin topraklarına el koyma kararına da meşruiyet kazandıramaz" ifadesini kullandı 

Rudeyne ayrıca, Pompeo'nun açıklamalarının, ABD'nin, Orta Doğu barış sürecinde arabulucu 

olamayacağını teyit ettiğini aktardı. (Euronews) 

Irak’ta Sistani’ye bağlı 4 tugay Haşdi Şabi ile yollarını ayırdı 

Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi’nin, Necef’teki dini mercii Ali es-Sistani’ye bağlı 4 tugayın 

Haşdi Şabi ile ilişiğinin kesilerek Silahlı Kuvvetler Genel Komutanlığına bağlanması için 

resmi yazı gönderdiği ortaya çıktı. Kararın arkasında, Haşdi Şabi Genelkurmay Başkanlığına 

https://radis.org/
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seçilen Ebu Fedek (İran’a yakınlığıyla biliniyor) ile söz konusu gruplar arasında meydana 

gelen ihtilafların olduğu belirtiliyor. (Şarkul Avsat) 

Türkmen lider Salihi: Irak'ta Türkmenlerin yer almadığı bir hükümet eksik olacaktır 

Türkmenlerin ülkede çıkarılan "mezhepsel fitnelere" engel olacağını vurgulayan Irak 

Türkmen Cephesi Başkanı Erşat Salihi, hükümeti kurmakla görevlendirilen Ulusal İstihbarat 

Başkanı Mustafa el-Kazimi'nin yeni kabinede Türkmenlere de yer vermesi gerektiğini 

vurguladı. Türkmen lider Salihi, "Irak'ın toprak bütünlüğünü savunan Türkmenlerin yer 

almadığı bir hükümet eksik olacaktır." ifadelerini kullandı. (Anadolu Ajansı) 

Husilerin umursamazlığı ateşkesin uzatılması ihtimalini tehdit ediyor 

Yemen yerel saatiyle bugün 12.00’dan itibaren meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu 

tarafından ilan edilen iki haftalık ateşkes süresi sona erdi. Ateşkesin uzatılıp uzatılmayacağı 

veya askeri operasyonlara yeniden başlanıp başlanmayacağı henüz netleşmedi. Uzmanların 

görüşü, Husilerin tavırlarının ateşkesin uzatılması ihtimalini düşürdüğü yönünde. (Şarkul 

Avsat) 

Suudi Arabistan'da petrol fiyatlarının düşmesi nedeniyle harcamalar kısıldı 

Suudi Arabistan Maliye Bakanı, petrol fiyatlarının düşmesi üzerine seyahat ve geçici 

görevlendirmelerle ilgili harcamaların kısıldığını ve projelerin ertelendiğini açıkladı. Öte 

yandan Suudi Arabistan’ın, ABD Başkanı Donald Trump’ın petrol ithalatını yasaklaması 

durumunda tankerlerini başka yerlere yönlendirme olasılığını değerlendirdiği belirtildi. 

(Sputnik) 

Almanya'da, Suriye istihbarat çalışanları hakkındaki işkence davası başladı 

Almanya'da, Suriye istihbarat servisi için çalışan Anwar Raslan ve Eyad el Garib hakkında 

Suriye'de muhaliflere işkence yaptıkları suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması yapıldı. 

İddianamede, 57 yaşındaki Raslan, 2011 ve 2012'de insanlığa karşı suç işlemenin yanı sıra 

tecavüz, ağırlaştırılmış cinsel saldırı ve 58 cinayetle de suçlanıyor. Diğer sanık Garib de en az 

30 kişiyi hapse atmak ve insanlığa karşı suç işlenmesine yardımcı olmakla itham ediliyor. 

Raslan'ın 2014'te, Garib'in de 2018'de Almanya'ya geldikleri ve Şubat 2018'de yakalandıkları 

biliniyor. (AA) 
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Suriye muhalefeti: İdlib’de koronavirüs hastası yok 

Suriye muhalefetinin Astana’daki heyetinin başkanı Ahmet Tuma İdlib’de bulunan 

doktorların başta Türkiye’de olmak üzere eğitimden geçtiğini ve virüs tespit edilen veya 

belirtileri olan hastalarla çalışacak yetenekte olduğunu kaydeden muhalefet temsilcisi, 

koronavirüsün yayılmasını önleme çabaları kapsamında sınırların kapatılmasının ve Ramazan 

ayı öncesinde yakınlarını ziyaret etmek isteyen Suriyeli sığınmacıların sınırı geçmesine 

uygulanan yasağın etkin olduğunu belirtti. (Sputnik) 

2. AVRUPA: 

Yunan Fileleftheros gazetesi: Türkiye’nin Güney Kıbrıs’ın Münhasır Ekonomik Bölgesinde 

(MEB) gerçekleştirmekte olduğu doğal gaz faaliyetleri konusu AB’nin dikkatinden kaçmadı 

ve konu dün AB Dışişleri Bakanlarının gerçekleştirdikleri telekonferansta gündeme geldi. 

(@AkdenizKibris) 

JW: Irini'nin amacı Alman-Avrupa iktidarını korumak 

Birleşmiş Milletlerin Libya'ya yönelik silah ambargosunun denetlenmesi için Avrupa Birliği 

(AB) tarafından Akdeniz'de başlatılan "Irini" adlı operasyona Alman askerlerinin de destek 

vermesi yönündeki tasarı dün Bakanlar Kurulu'nda kabul edildi. Berlin'de yayımlanan Junge 

Welt, Alman askerlerinin de katılacağı "Irini" operasyonunun barışa yeterince katkı 

sağlamayacağı görüşünü savunuyor. "...Ne kısa süreli ateşkes kalıcı olabildi, ne de iç savaşın 

taraflarına dışardan sponsor olanlar, özellikle de Türkiye ve Birleşik Arap Emirlikleri, Libyalı 

müvekillerini kendi başlarına bırakmayı düşündü. Bu durumda da Avrupa Birliği'nin 

müdahale etmesi ve en azından silah ambargosunun uygulanmasını sağlaması gerekiyordu. 

'Irini'de barışın yanı sıra Alman hükümeti açısından kuşkusuz ne pahasına olursa olsun 

güvence altına alınması gereken Alman-Avrupa iktidarı söz konusu. Alman silah sanayinin en 

iyi müşterilerinden birinin, Birleşik Arap Emirlikleri'nin Halife Haftar'a bağlı milislere silah 

sevkiyatını engellemek ve NATO müttefiki Türkiye'nin Trablus 'hükümeti' yararına 

müdahalelerini önlemek için Alman ordusunun katkı sağlayacak olması dikkat çekici. 

Operasyona katılan savaş gemileri mürettebat, Haftar'ın birliklerini vurduğunda Türk 

fırkateynlerine el mi koymalı? 'Irini' büyük olasılıkla bu ya da o sürprize açık ancak faydalı 

olmayacağı şimdiden belli olan bir konu var, o da 'barışın' sağlanması."(Deutsche Welle 

Türkçe) 
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Borrell: Libya savaşı, Avrupa'nın çıkarlarını tehdit ediyor 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell dün, 

Libya savaşının komşu ülkelerinin güvenliğini etkilediğini ve Avrupa'nın çıkarlarını tehdit 

ettiğini söyledi. Borrell açıklamasında, Libya'ya silah akışını durdurmak ve diplomasi için 

çalışma alanı yaratmanın, Libya sahillerinde Avrupa tarafından başlatılan 'Irini' 

operasyonunun hedefi olduğunu vurguladı. Borell operasyonun bu ayın başlarında 

başlamasına rağmen yeterli yolun kat edilmediğini aktardı. Trablus'taki savaşın Birleşmiş 

Milletler'in çabalarına ve  geçtiğimiz Ocak ayında yapılan Berlin konferansında tüm 

uluslararası aktörlerin ateşkes planının açıklanmasına rağmen, hız kesmeden devam ettiğini 

bildiren Borrell, BMGK tarafından onaylanan ambargonun açıkça ihlal edildiğini kaydetti. 

(Şarkul Avsat) 

Merkel: Ekonomiyi canlandırmak için AB bütçesine daha fazla katkı sağlamaya hazırız 

Almanya Başbakanı Angela Merkel AB zirvesi öncesi, Covid-19 ile mücadele kapsamında 

Avrupa Birliği bütçesine 'daha fazla katkı sağlamaya' hazır olduğunu duyurdu. Alman 

milletvekillerine seslenen Başbakan Merkel, "Avrupa Birliği ekonomisini önümüzdeki iki yıl 

boyunca canlandırabilecek bir plan üzerinde çalışıyoruz." ifadelerini kullandı. (Euronews) 

AB liderleri dev kurtarma paketinde anlaştı 

Avrupa Birliği (AB) liderleri, Avrupa’nın zor durumda olan ekonomilerine acil yardım için 

milyarlarca euro aktarılması konusunda anlaştı. Video konferans üzerinden toplanan liderler 

hükümetlere, işletmelere ve işçilere koronavirüs salgının yol açtığı tahribatla mücadelede 

destek olmak için 540 milyon euroluk dev bir kurtarma fonu oluşturulmasına karar verdi. 

Avrupa Komisyonu’nun, en az 1 trilyon euroluk uzun vadeli fon oluşturmanın detayları 

üzerinde çalışmaya başlamasına da karar verildi. Çalışmanın iki hafta sürmesi ve liderlerin 6 

Mayıs’ta video konferans yoluyla yeniden toplanması bekleniyor. (BBC) 

3. ABD : 

 

Trump Göçmen Vizelerini 60 Gün Askıya Alan Kararı İmzaladı 

Başkan Donald Trump, Beyaz Saray’da düzenlediği basın toplantısında göçmen vizelerini 2 

ay süreyle askıya alan kararı imzaladığını açıkladı. Trump “Kararın amacı ekonomide yeniden 
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faaliyete geçerken Amerikalıların iş imkanlarında sıranın en önünde olmalarını sağlamak” 

dedi. Beyaz Saray tarafından metni paylaşılan kararnameye göre, göçmen vizelerini askıya 

alma kararı, ABD dışında olanları, geçerli bir göçmenlik vizesi bulunmayanları ve vize 

dışında resmi bir seyahat belgesine sahip olmayanları kapsayacak. (VOA) 

 

İran'ın Füzesi Amerika'da Yankı Buldu 

ABD Savunma Bakan Yardımcısı David Norquist ile ortak basın toplantısı düzenleyen Hyten, 

İran’ın uydu fırlatmasının Tahran'ın "kötü niyetli faaliyetlerinin" bir parçası olduğunu söyledi. 

İran’ın bölgeyi tehdit etmeye devam ettiğini iddia eden Hyten, "Elinizde bu kadar uzun 

mesafe kateden bir füze varsa, bu sizin komşularınıza ve müttefiklerimize tehdit teşkil 

ettiğinizi gösteriyor. Bunun asla ABD’yi doğrudan tehdit etmemesi için çalışıyoruz" 

ifadelerini kullandı. ABD Donanması, İran Devrim Muhafızları Ordusuna bağlı sürat 

botlarının Basra Körfezi'nde ABD savaş gemilerini taciz ettiğini açıkladı. (haberler.com) 

 

Pompeo: ABD, Çin’i Vahşi Hayvan Pazarlarını Kalıcı Olarak Kapatmaya Çağırıyor 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, dün gece yaptığı açıklamada, Çin'den ıslak pazarlar 

olarak da bilinen vahşi hayvan pazarlarına dair “Yasadışı olarak ıslak pazarlarda satılan vahşi 

hayvanlar ile hayvansal hastalıklar arasındaki ilişki göz önünde bulundurulduğunda, ABD Çin 

Halk Cumhuriyeti'ni temelli olarak ıslak vahşi hayvan pazarları ve vahşi hayvanların yasadışı 

bir şekilde satıldığı tüm pazarları kapatmaya çağırıyor" ifadelerini kullandı. (The Hindu) 

 

Kaynaklar, ABD’nin Petrol İthalatını Yasaklaması Halinde Suudi Arabistan'ın Tankerleri 

Yeniden Yönlendirebileceğini Söylüyor 

Nakliye verilerine ve kaynaklara göre, yaklaşık 40 milyon varil Suudi petrol ABD’ye geliyor 

ve ülkeye önümüzdeki haftalarda ulaşmaları, zaten mücadele içinde olan piyasalar üzerinde 

daha fazla baskı oluşturacak. ABD’li yetkililer son günlerde Washington’un Suudi ham petrol 

sevkiyatlarını engellemeyi ya da bu sevkiyatlara tarifeler koymayı düşündüklerini belirttiler. 

İki kaynak, Suudi Arabistan'ın ABD’nin ithalatı durdurması halinde kargoları başka bir yere 

yönlendirip yönlendiremeyeceğini araştırdığını söyledi. Suudi Arabistan’ın devlet petrol 

şirketi Saudi Aramco (2222.SE), Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için ham sevkiyat teslimatı 

yapan müşterilerle yaptığı uzun vadeli sözleşmelerini taahhüt ettiğini söyledi ve konuyla ilgili 

“Gemi varış noktalarındaki değişiklikler, işimiz sırasında, özellikle de bizim ölçeğimiz bir 

şirkette, rutin bir iştir” açıklamasında bulundu. Asya’da faaliyet gösteren ayrı bir petrol ticaret 

https://www.haberler.com/
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şirketinde bulunan bir kaynak, ihracatın engellenmesi durumunda Amerika Birleşik 

Devletleri'ne bağlı varillerin çoğunun bölgeye akmasını beklediklerini söyledi. (Reuters) 

  

Pompeo: DSÖ reform yapmazsa ABD'den asla maddi destek alamayabilir 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ülkesinin bir daha asla 

Dünya Sağlık Örgütü'ne (DSÖ) yardım yapmayabileceğini, söz konusu kurumun 

koronavirüsle mücadele edebilmesi için temel reformlara ihtiyacı olduğunu söyledi. Bu 

gelişmeler sonrası "DSÖ'nün yönetiminde herhangi bir değişme olmazsa Beyaz Saray'ın 

tutumu ne olur" sorusuna cevap veren Pompeo, "Eğer böyle bir şey olursa ABD bir daha asla 

eski taahhütlerini yerine getirmeyebilir. ABD'de vergi ödeyenlerin paraları DSÖ'ye 

gitmeyebilir." diye de sözlerine ekledi. (Euronews) 

  

Temsilciler Meclisi 484 Milyar Dolarlık Ek Koronavirüs Paketini Onayladı 

ABD Senatosu’nda Salı günü onaylanan, koronavirüs pandemisi yüzünden tahrip olmuş 

küçük işletmeleri ve hastaneleri desteklemek ve Covid-19 için testleri genişletmek amacıyla 

484 milyar dolarlık paket Temsilciler Meclisi Genel Kurulu’nda oylandı. Başkan Donald 

Trump'ın masasına gidecek olan tasarının, en kısa sürede imzalanması bekleniyor. (CNBC) 

  

4. RUSYA:  

Rus Dışişleri, Türkiye’nin İdlib’deki militanları M4 karayolundan uzaklaştırma çabalarını 

övdü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, “İdlib’de Rus ve Türk askerler, M4 

karayolu boyunca güvenlik koridorunu oluşturma ve ortak devriyeler ile ilgili 5 Mart 2020 

tarihli Rus-Türk ek protokolünün hayata geçirilmesi için tedbirler almaya devam ediyor. 

Ancak söz konusu çalışmalar, gerilimi azaltma bölgesinde kalan radikal oluşumların aktif 

direnciyle karşılaşıyor. Bu bağlamda, militanların M4 karayolundan uzaklaştırma konusunda 

Ankara’nın çabalarını takdirle karşılıyoruz. Ayrıca ılımlı olarak gösterilen muhalefeti 

teröristlerden ayrıştırmanın nihayetinde hayata geçmesini ve teröristlerin etkisiz hale 

getirilmesini umuyoruz” dedi. (sputnik) 
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Rusya: Libya'da ocakta ilan edilen ateşkese uyulmuyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Libya'da çatışan tarafların ocak ayında 

ilan edilen ateşkese uyulmadığını söyledi. "Son günlerde bu ülkede yaşanan gelişmeler ciddi 

endişe yaratıyor. Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni destekleyen güçler ile General Hafter 

komutasındaki Libya Ulusal Ordusu birlikleri arasındaki askeri faaliyetlerin aktifleşmesi, 

ocakta ilan edilen ateşkese artık uyulmadığını ortaya koyuyor" dedi. (sputnik) 

5. ASYA-PASİFİK : 

Çin’den koronavirüsle mücadele için DSÖ'ye 30 milyon dolar bağış 

Çin Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) Covid-19 salgınına karşı verdiği küresel mücadeleye 

destek olmak amacıyla 30 milyon dolar daha bağışta bulunacağını açıkladı. Dışişleri 

Bakanlığı sözcüsü Hua Chunying sosyal medya hesabından yaptığı duyuruda Çin'in mart 

ayında yaptığı 20 milyon dolarlık bağışa ek olarak yapılan bu yardımın özellikle az gelişmiş 

ülkelerdeki sağlık sisteminin güçlendirilmesinde kullanılmasının hedeflendiğini söyledi.( 

Euronews) 

Avustralya DSÖ üyesi ülkelere bağımsız koronavirüs incelemesi için çağrıda bulundu 

Avustralya Başbakanı Scott Morrison, Dünya Sağlık Örgütü'ne (DSÖ) üye tüm ülkelerin 

koronavirüs salgınına ilişkin uluslararası, bağımsız bir inceleme önerisini desteklemeleri 

gerektiğini söyledi. (Reuters) 

Çin'in İngiltere Büyükelçisi’nden açıklama 

Çin'in İngiltere Büyükelçisi Liu Xiaoming, koronavirüsün ırklar arasında ayrım yapmadığını 

söyledi. Liu Xiaoming Londra'da düzenlediği basın toplantısında, "Salgın nedeniyle bir ülkeyi 

suçlamak ve günah keçisi yapmak nafile bir çaba" dedi. Büyükelçi Liu, "Böylesi bir tavır 

sadece ülkeleri birbirlerinde uzaklaştıracak, uluslararası işbirliğini azaltacak, insanlığın 

çıkarlarına zarar verecektir" diye konuştu.(BBC) 

6. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Kanada Başbakanı Trudeau ile telefonda görüştü 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kanada Başbakanı Justin Trudeau ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı küresel 

mücadelede işbirliği konuları ve ikili ilişkiler ele alındığı belirtildi. (tccbm.gov.tr) 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın açıklamasına göre, son 24 saatte 115 kişi yaşamını yitirdi, 

toplam ölü sayısı 2 bin 491'e yükseldi, toplam vaka sayısı 101 bin 790 oldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

7. EKONOMİ: 

Resesyondan çıkmanın yollarını arayan AB ülkeleri anlaşamıyor 

Covid-19 salgınının ağır bir şekilde vurduğu Avrupa Birliği ülkeleri liderleri birliğin 

resesyondan nasıl çıkacağı konusunda anlaşamıyor. Uluslararası Para Fonu'nun verilerine 

göre Avrupa ülkelerinin gayri safi yurtiçi hasılası bu yıl yüzde 7,1 düşecek. 1999 yılında 

kurulan Euro Bölgesi'nin, tarihinin en derin krizine girmesi bekleniyor. (Euronews, AFP) 

BDDK’nın kredi hamlesine Fitch’ten yanıt: “Riskleri artıracak” 

Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, bankaların daha fazla kredi vermesi için BDDK 

tarafından oluşturulan aktif rasyosu düzenlemesini ‘negatif olarak değerlendirdi. Fitch’in 

açıkladığı bilgi notunda söz konusu düzenlemenin bankalar üzerindeki riskleri artıracağı 

vurgulandı. Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türk bankalarının kredilerini ve devlet 

tahvili portföyünü artırmayı hedefleyen Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

(BDDK) aktif rasyosu düzenlemesini bankaların kredi notu açısından "orta ölçüde" negatif 

olarak değerlendirdi. 

Varlık Fonu, sigorta şirketlerini devraldı 

Türkiye Varlık Fonu, Güneş Sigorta AŞ, Halk Sigorta AŞ, Ziraat Sigorta AŞ, Vakıf Emeklilik 

ve Hayat AŞ, Halk Hayat ve Emeklilik AŞ ile Ziraat Hayat ve Emeklilik AŞ hisselerinin 

kamu bankalarına ve diğer ilgili taraflara ait olan paylarının Türkiye Varlık Fonu'nun iştiraki 

olan TVF Finansal Yatırımlar AŞ tarafından satın alındığını duyurdu. (Sputnik) 

 

https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201912131040834641-kamu-bankalarina-ait-sigorta-sirketleri-varlik-fonuna-devrediliyor/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201912131040834641-kamu-bankalarina-ait-sigorta-sirketleri-varlik-fonuna-devrediliyor/
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201912131040834641-kamu-bankalarina-ait-sigorta-sirketleri-varlik-fonuna-devrediliyor/
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Dolar/TL tatil sonrası güne yükselişle başladı 

Merkez Bankası'nın önceki gün yaptığı 100 baz puanlık faiz indirimiyle kur 6.97'den 6.99'a 

yükselmiş,  akşam New York seansında 7.0077 ile Ağustos 2018'den beri en yüksek 

seviyesine tırmanmıştı. 

 

8. KORONAVİRÜS 

WHO: Türkiye konusunda temkinli iyimserlik içerisindeyiz, vaka sayıları dengeleniyor 

WHO'nun Olay Yönetim Ekibi'nden Catherine Smallwood, BBC Türkçe'nin Türkiye'de 

koronavirüs salgınının durumuyla ilgili sorusuna şu yanıtı verdi: "Şu anda Türkiye'de vaka 

sayısının 100 bine yaklaştığını görüyoruz ve geçen hafta içerisinde vaka artış oranı da 

yaklaşık yüzde 47 oldu. Yani, belli bir düzeyde artışların halen sürdüğünü görüyoruz. Ancak 

Türkiye'de çok erken aşamalarda uygulanmaya başlanan önlemler sayesinde genel eğilimde 

vaka sayıları azalmaya ya da dengeye oturmaya başladı. Genel olarak, Türkiye konusunda 

vaka sayılarının dengeye oturmasıyla birlikte temkinlik bir iyimserlik içerisindeyiz."  

Dünyadan Gelişmeler 

• Dünya genelinde Kovid-19 salgınında iyileşenlerin sayısı 740 bini geçti.Vaka sayısı 

ise 2 milyon 700 bine yaklaştı 

• Birleşik Krallık'taki hastanelerde son 24 saatte koronavirüs nedeniyle 616 kişinin daha 

yaşamını yitirdiği açıklandı. Önceki gün bu sayı 759'du. Sağlık Bakanlığına göre, 

Birleşik Krallık'taki hastanelerde şu ana kadar 18 bin 738 COVID-19 hastası hayatını 

kaybetti. 

• Fransa'da koronavirüsten ölenlerin sayısı 516 artarak 21 bin 856'ya yükseldi. 

• Yoğun bakımdaki COVID-19 hastası sayısındaki düşüş ise devam etti. Yoğun 

bakımda tedavi gören hasta sayısı 5 bin 218'den 5 bin 53'e düştü. 

• AB bünyesindeki Avrupa İlaç Ajansı (EMA), deneysel olarak COVID-19 tedavisinde 

kullanılan sıtma ilaçlarının ciddi yan etkileri olabileceği uyarısında bulundu. 

• COVID-19 salgınının önlenmesi için yaptığı çalışmalarla gündeme gelen Prof. Dr. 

Ercüment Ovalı, "aşı üretiminin laboratuvar kısmını tamamladıklarını" açıkladı. Ovalı, 

çalışmalara ait detaylı raporu Sağlık Bakanlığına da sunduklarını ifade etti. 
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• Salgın nedeniyle en çok can kaybının yaşandığı ülke olan ABD'de son 24 saatte 

koronavirüsten bin 710 kişi daha öldü. Salgında ölenlerin sayısı 46 bin 785’e ulaştı.  

Ülkedeki vaka sayısı ise 17 bin 318 artışla 842 bin 624'e yükseldi. 

•  Hollanda'da COVID-19 vakası sayısı 887 artarak 35 bin 729'a ulaştı. 

• Ülkede son 24 saatte koronavirüs nedeniyle 123 kişi daha hayatını kaybetti. Şu ana 

kadarki can kaybı 4 bin 177'ye yükseldi. 

• Afrika kıtasındaki COVID-19 vakası sayısında son bir hafta içinde yüzde 43 artış 

görüldüğü açıklandı. 

• İspanya Sağlık Bakanlığı, son 24 saat içinde 440 COVID-19 hastasının daha hayatını 

kaybettiğini ve böylece koronavirüse bağlı toplam ölüm vakasının 22 bin 157’ye 

çıktığını duyurdu. 

• Dünya Sağlık Örgütü’nün Avrupa Sorumlusu Hans Kluge, koronavirüs salgınının 

yayılmasını önlemek için alınan tedbirleri yumuşatan Avrupa ülkelerini uyardı. Kluge, 

atılan bu adımların salgının ikinci dalgasına neden olabileceğini belirterek, 

"ihmalkarlık bugünlerde en büyük düşmanımız olabilir" dedi.  

• Robert Koch Enstitüsü'nün verilerine göre, Almanya'da son 24 saat içinde yeni vaka 

sayısı 2 bin 337 artarak, 150 bin 383’e ulaştı. Ülkede yeni tip koronavirüs nedeniyle 

227 kişi daha yaşamını yitirdi. Böylelikle Almanya'da COVID-19 nedeniyle ölenlerin 

sayısı 5 bin 321’e ulaştı. 

• Yeni tip koronavirüsün ortaya çıktığı ülke olan Çin'de, son bir gün içinde sadece 6 

yeni vaka tespit edildi. 

• ABD Başbakanı Donald  Trump, yeni tip koronavirüsle mücadele için insanlara 

doğrudan dezenfektan enjekte edilmesinin mümkün olup olmadığının araştırılmasını 

önerdi. 

• ABD Senatosu’nun ardından Temsilciler Meclisi de, korona krizinin aşılmasını 

hedefleyen dördüncü yardım paketini kabul etti. 500 milyar dolarlık yardım paketi, 

korona krizi nedeniyle zor durumda olan küçük ve orta ölçekli işletmelere destek 

sağlanmasını öngörüyor. (Deutsche Welle Türkçe, BBC, Euronews) 
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